aB: habere se assommi in sopralinea.

1traddavi: cosi nel testo di A e di fì. 
la notarile del secolo XIII: III lunll.

bB: aneto ri tate

2Segue in calce di A, in minusco- 
Exhlbult Carbo.

scriptorum Petrus de Tebaldo, civis Saone, obtulit, 
dedit et presentavit domino Tacobo, Taurinensi epi­
scopo, Imperialis Aule vicario, litteras domini Fre- 
derici, Dei gratia Romanorum imperatoris, sui sigil­
li munimine roboratas, auarum tenor talis est. "Fre- 
dericus, Dei gratia Romanorum imnerator semper augu- 
stus et rex Sicilie, Tacobo, venerabili Taurinensi 
episcopo, dilecto vicario et fideli suo,gratiam suam 
et bonam voluntatem. Recolit excellentia nostra cau- 
sam que inter filios condam Malaucelli, cives lanuen 
ses, et comune civitatis Saone et Raimundum ferrola- 
sinum, eiusdem civem, super iure quod ipsi filii in 
villa et iurisdictione Cellarum habere se asserunta, 
noscitur agitari, Rainaldo et Villano, canonicis la- 
nuensibus, fidelibus nostris, commisisse ordine iudi^ 
ciario finiendam; et quia pars dicti comunis et Rai- 
mundi iudicium dictorum canonicorum certa susnectio- 
ne videtur rationabiliter declinare, commissione^ no 
stram eis factam duximus revocandam, illam, non ob- 
stante lite mota seu etiam contestata, tue orudentie 
committentes. Ideoaue discretioni tue mandamus quati^ 
nus, partibus in tua nresentia evocatis, audias cau- 
sam et eam studeas mediante iusticia fine debito ter 
minare, faciens quod decreveris actoritateb nostra 
firmiter observari. Datum apud Panormum, .XVIII. iu- 
lii, .XI. indicione." Actum in Taurino, in palatio 
dicti domini episcopi. Interfuerunt testes rogati 

“ * ‘ Otto
Gi-

di

1/71

inter-

156

homines 
stipu-

di Savona ogni diritto di riscossione del 
di Cairo e Corcare > 
del distretto di Savona, 
ti i contratti e 
Savona e di Cairo.

pedaggio 
pagato dagli uomini del Comune e 

e promette di osservare tut_ 
i patti stipulati fra i Comuni

XXXV a (B): IT, c. XVITI b 
1288 dal notalo Plc- 

GuRii cimo Pczagno, n. 
44.

Originale manca (A). Copia In Beg. cat. , I, c. 
( B’). - Copia autentica di B, estratta 11 12 mar,Rio
tro Barberlo, su mandato del podestà di Savona, 
(cm. 26 x cm. 17) (c). Regesto: NOBERASCO1, p.

Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

(S.T.) "Anno Domini millesimo ducentesimo vicesi- 
mo quarto, indicione duodecima, die iovis primo men- 
sis frebruarii. In presencia testium infrascripto-
rum, dominus Otto, marchio de Carreto, concessit at- 
que remissit domino Lafrancho Aghirato, iudici comu- 
nis Saone, nomine et vice eiusdem comunis, omne ius, 
si auod habebat vel videbatur habere seu posset, ac- 
cipiendi sive colligendi pedagium vel aliquid nomine 
pedagii sive occasione pedagii in Cario et Carcharis 
vel alicubi, nomine pedagii seu prò pedagio ipsorum 
locorum vel alicuius eorum, ab hominibus Sagone et 
eorum districtus vel super rebus vel occasione rerum 
iusorum, tali modo quod per se suosque heredes inde 
de cetero tacitus et contentus omni tempore permane- 
bit versus dictum comune et cives Sagone et 
eorum districtus; et promissit dicto iudici-, 
lanti nomine dicti comunis et vice, hec omnia per se 
suosque heredes rata et firma habere de cetero et te 
nere et non contravenire in aliquo. Et insuper pro­
missit eidem iudici, stipulanti nomine dicti comu­
nis, ratos tenere ac illibatos servare omnes contrae 
tus, qui sunt vel facti fuerunt, et omnia pacta in­
ter homines Sagone sive comune Sagone, ex parte una, 
et homines Carii sive comune eiusdem loci, ex alia, 
et prò hiis observandis bona sua omnia, habita et ha 
benda, dicto iudici, nomine dicti comunis, pignori o 
bigavit. Actum in capitulo Saone, ubi testes Bonusio 
hannes Tolta, Lafranchus Gloria et lacobus de CandT 
1 ia.Ego Baldicio Musa, Sacri Palacii notarius, 
fui et rogatus sic scripsi."